
All rapportering til Finanstilsynet ihht Solvens II og CRD IV er nå obligatorisk på formatet XBRL. 
De ulike rapportørene har forskjellige løsninger for å generere gyldige XBRL-filer.  
 
Basert på rapportering til nå, har Finanstilsynet samlet noen tips for rapportørene. 
 

• Hvis endringer hos rapportør – f.eks. ny leverandør eller teknisk endringer internt 
Ta gjerne kontakt med Finanstilsynet og be om å få testet en fil i testmiljøet.  
 

• Studer de tekniske sidene og spesielt Filing Manual fra Finanstilsynet. Det er egne sider for 
CRD IV og Solvens II der Finanstilsynet legger ut relevant informasjon. 
For CRD IV 
For Solvens II 
 

• Fra Filing Manual ser man hvilen verdi av attributtet decimal som de ulike fakta kan ha. 
Finanstilsynet anbefaler å benytte laveste tillatte verdi. Eksempelvis vil det som rapporteres 
med datatypen "monetær" i stor grad kunne rapporteres med decimal lik -3. Det finnes 
unntak, og disse er spesifisert i Filing manual. 
 
Eksempel: Innlevert fil tilhører Kapitaldekning, og vi ser på tabell C 07.00 for en av 
kredittrisikokategoriene. Under sum engasjementsbeløp skal det med 20% vekt fordeles et 
stort tall som ender på noen få øre. Da vil man kunne havne i den situasjonen (gitt at man 
benytter decimal=2) at en avrunding på 1 øre kan føre til at formelen "feiler".  
Det skal ikke være nødvendig for rapportør å bruke mye tid på å "tilpasse" tall som følge av 
avrundinger. 
 

• Hvis en innlevering til Finanstilsynet feiler. Les feilmeldingen og sørg for at rett person får 
feilmeldingen. 
Hvis feilmeldingen har et vedlegg av format .xml, så betyr det at tilbakemeldingen er svært 
teknisk og ment for den som kjenner teknisk løsning hos rapportør. 
Hvis feilmeldingen har et vedlegg av format .zip, så betyr det at innleveringen har feilet på 
en eller flere formler. Les da først filen med navn  
ARxxxxxx.xbrl_VALIDATION-RES.html  
Her framkommer hvilke valideringsregler som innleveringen har feilet på, hvor tilhørende 
tall finnes og hvilken grad av alvorlighet valideringsreglene har. 
Hvis formelen som en innlevering feiler på er klassifisert som "FATAL" så må den rettes. 
Hvis det derimot er en "WARNING" må rapportør vurdere om det er en feil eller ikke som 
gjør at den valideringsregelen ikke er oppfylt. 
 

• Hvis noe er uklart med en innlevering – det kan være en feilmelding som er vanskelig å 
tolke, eller noe annet. Bruk da alltid AR-koden i dialog med Finanstilsynet. Da sikrer vi at 
vi ser på samme innlevering med tilhørende filer og at feilsøk effektiviseres. 
 

• Hvis det ikke kommer noen tilbakemelding fra Finanstilsynet, betyr det at innleveringen er 
teknisk ok.  
 

• Husk at en ny innlevering alltid må være en fullstendig innlevering. Selv om det bare er et 
tall i en tabell som korrigeres, må hele innleveringen sendes. Den nye innleveringen vil da i 

https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/crd-iv-teknisk-losning/
https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/solvens-ii-teknisk-losning/?parent=10943


sin helhet erstatte foregående innlevering.  
 


